
COMISIÓN DOCENTE QUÍMICA CURSO 23/24 

 

 NOMBRE CORREO TELÉFONO 

COORDINADOR Oscar Ballesteros García oballest@ugr.es 43294 

SECRETARIA Mª del Mar García Mira mdmar@ugr.es 40000 ext 20283 

BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR I José Manuel Jiménez López jmajimen@ugr.es 40072 

ELECTROMAGNETISMO Y FÍSICA DE 
LA MATERIA 

Daniel Manzano Diosdado (SUP) manzano@onsager.ugr.es 41000 ext 20569 

FÍSICA APLICADA Francisco Galisteo González galisteo@ugr.es 40020 

 Arturo Quirantes Sierra (SUP) aquiran@ugr.es 40019/43209 

FÍSICA TEÓRICA Y DEL COSMOS Adrián Carmona Bermúdez adrian@ugr.es 43205 

GEOMETRÍA Y TOPOLOGÍA Francisco Torralbo Torralbo ftorralbo@ugr.es 41000 ext 20041 

INGENIERÍA QUÍMICA Gabriel Blázquez García gblazque@ugr.es 43311 

 Antonio Pérez Muñoz (SUP) aperezm@ugr.es 40532 

MATEMÁTICA APLICADA Juan Calvo Yagüe  juancalvo@ugr.es 43192 

 María Clotilde Martínez Álvarez (SUP) clotilde@ugr.es 48783 

MINERALOGÍA Y PETROLOGÍA Alejandro Rodríguez Navarro anava@ugr.es 40059 

 Inmaculada Palomo Delgado (SUP) ipalomo@ugr.es 43075 

QUÍMICA ANALÍTICA Mª Gracia Bagur González mgbagur@ugr.es 43327 

 Isabel Mª Pérez De Vargas Sansalvador isabelpdv@ugr.es 48434 

QUÍMICA FÍSICA José Cristóbal Martínez Herrerías jcmh@ugr.es 42370 

 Isabel María Plaza del Pino iplaza@ugr.es 43329 
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QUÍMICA INORGÁNICA Purificación Sánchez Sánchez mpsansan@ugr.es 48096 

 Juan Manuel Herrera Martínez jmherrera@ugr.es 48094 

QUÍMICA ORGÁNICA Antonio Martínez Rodríguez aramon@ugr.es 40481 

 Joaquín Isac García jisac@ugr.es 43188 

ALUMNOS 1 A David Toranzo Garrido (DEL) davidtoranzo@correo.ugr.es 

 Gonzalo Inca Álvarez gonzaloinca@correo.ugr.es 

ALUMNOS 1 B Francisco Javier Sánchez Fernández (DEL) franjsf@correo.ugr.es 

 Iván Gómez Cabello ivan17@correo.ugr.es 

ALUMNOS 2 A Margarita Oliver Tornel (DEL) margaoliver@correo.ugr.es 

 Carmen Rios Garach carmenriosg@correo.ugr.es 

ALUMNOS 2 B Alba Mª Gutiérrez Aguilar (DEL) albagutaguilar@correo.ugr.es 

 Álvaro López Cachá alvarolopcch@correo.ugr.es 

ALUMNOS 3 A Daniel Segura Sáez (DEL) danielsegsae@correo.ugr.es 

 Álvaro Manuel Rodríguez Jiménez amrj@correo.ugr.es 

ALUMNOS 3 B Iker Talavera Recuerdo (DEL) ikertalarecu@correo.ugr.es 

 Almudena Rodríguez Jiménez almudena19@correo.ugr.es 

ALUMNOS 4 Natalia Luque Gutiérrez (DEL) natalialg2002@correo.ugr.es 

 Celia Cabeza Rodríguez celiacabguez@correo.ugr.es 
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